τὴν Ἐκτορός τε ἀγαθῶν πολλῶν κάσιν.  
*Hectoris, multorumque fortium virorum, sororem.*

375. Hos versus ita reddidit Grotius in Stobaei  
Floril. p. 132.

Quis-

Quisquis labores ferre non assueuerit,  
fert, sed dolente iactet vr collo iugum.  
felix profecto, si mori contingeret:  
vitam in miseris trahere difficilis labor.

381. τῆνομα. Sic praeter Aldi editionem legitur etiam in membr. et in Stobaeo, ferm. LXXXVI. Grotius quidem edidit τ' ὄνομα. In Regio Stobaei codice reperi τῆς εὐγενείας ἔνομα, librarii errore, qui in exemplari, quod describebat, legebat procul dubio τῆνομα. Minime mihi cum Musgrauio convenit censenti melius articulum abesse, quem ego hic necessarium arbitror. Omitti potuisset in Phoenissarum versu 1329. vbi tamen eum tuentur codices.

387. ἔτεκον ἐγὼ Πάριον. Quin hoc ordine a poeta voces compositae fuerint, nemo dubitare potest. Inconcinne vulgo legitur: ἐγὼ τέκον Πάριον.

395. ὀφείλομεν. Sic recte Barnesius. Membr. et Aldus ὠφείλομεν.

398. ὁμοια. Vulgo perperam ὀποῖα. Reiskii emendatio est, Musgrauio probata.

409. ἠδίστην. Sic membr. recte. De Dorismis ab Aldinae officinae operis, quos sefellerunt forte compendiariae notae, in senarios inuectis, alibi nobis, quantum satis erat, dictum fuit. V. abhinc secundo eadem recte πανύστατον, quod aliis ex codicibus enotatum idoneis argumentis confirmavit Valckenarius ad Hippol. 682.

421. Vide quae notavi ad Med. 1395. Vulgo legitur, ἡμεῖς δὲ πεντήκοντ' ἄμοιροι δὴ τέινων. prava et inuenusta lectio, in quo otiosa particula δὴ ab inepto librario addita ad fulciendum versum.

425. ὦ. Sic membr. non ὦ. Mox eadem ἀθλιας. Mareklando ad Iphig. T. 1491. legendum videbatur, ὦ τῆς ἀώρε θυγατρὸς ἀθλια τύχης.

Sed emendationis illius non indigemus. Nihil frequentius simili duorum adiectiuorum coniunctione.

426. χαῖρε Κασάνδρα τ' ἐμοί. Sic membr. optime. Vulgo perperam τ' ἐμῆ. Nota loquendi formula χαῖρε μοί, passim obuia. Vide Phoen. 627. Troad. 45. 462. Hippol. 1464. V. seq. χαῖρῶσιν

repō-

reponenti Kingio rectum iudicium idoneus auctor fuit. Sic enim omnino legendum. Vide Valckenarium ad Phoen. 621.

432. ἀμφιδεῖς κάρα πέπλοις. Enallage pro ἀμφιδεῖς κάρα πέπλος. Rheto 209. καὶ χάσμα θηρός ἀμφ' ἐμῷ θήσω κάρα. Med. 786. quaedam de hac figura notavi ad Aesch. Perf. 94. In Rheto 27. ἀρμόσατε ψάλιοις ἵπποις, dictum est pro ἀρμόσατε ψάλια ἵπποις.

434. τήνδε τ' ἐκτίκω. Sic recte membr. pro καὶ τήνδε ἐκτίκω. Perperam Aldus τήνδ' ἐτ' —

455. νάσων. Sic etiam membr. a prima manu. Altera lectio indicata, superscripto ο. Constructio est: ἡ πορεύσεις με ἐνθα νήσων, pro εἰς τῶν νήσων ἐκείνην, ἐνθα — — — Post δίας v. 461. interrogacionis signum poni debuit. Copula autem τε v. 463. alieno loco posita ob metri necessitatem, licentia in melicis concessa. Ordo enim est: πότερόν τε, σὺν Δηλιάσι κούραις, Ἀρτέμιδος θεᾶς καὶ χρυσέαν ἀμπυνα, καὶ τόξα, εὐλογήσω;

466. Videndus hoc de loco Meurfius Panathenaeorum cap. XVII. seq.

482. In membr. θεράπαιναν, superscripta meliori lectione, quam coniectura adsecutus est Musgravius, γρ. θεράπναν.

489. ἢ δόξαν αὐτῆς. Vulgo ἄλλως, adstipulantibus membranis. Nihilominus certissima videtur Musgravi coniectura. Nam pronomen vix abesse potest ad phrasim perspicuitatem: tum neminem non offendunt tria sic ἐν παραλλήλῃ posita, ἄλλως μάτην ψευδῆ, quorum postremum, vnicum si legeretur, sententiae satisfaceret.

495. αὐτῇ δὲ δέλη, γραῦς, ἄπαις. Melius sic distinguitur. Si cum alterutro γραῦς iungendum esset, mallet cum ἄπαις, quam cum δέλη. In extrema senectute liberis orbari, vltimus est infortunii gradus. Infra 800. νῦν δὲ γραῦς ἄπαις θ' ἄμα, cui, vt ait noster, Suppl. 172. γῆρας ἤκει πολλὸν εἰς ἀπαιδίαν.

559. λαγόνας εἰς μέσας. Sic partim e membr. edidi: exhibent enim illae λαγόνας εἰς μέσον. Vulgata lectio glossēma sapit.

563. Ouidius loco supra laudato:

— — — at tū iugulo vel pectore telum  
conde meo: iugulumque simul pectusque retexit.

570. κρύπτεισ', ἃ κρύπτειν. Elegantem hanc, et procul dubio sinceram lectionem e membr. erui, in quibus κρύπτεισ' ἃ κρύπτειν — vulgo inuenuste legitur, κρύπτειν ἃ κρύπτειν — Ouidius:

Tunc quoque cura fuit partes velare tegendas,  
cum caderet; castique decus seruare pudoris!

592. ἔκταν δεινόν — Interrogatiue haec proferenda. Post κερπὸν interrogationis signum ponendum erat, ad exemplum editionis Aldinae. Oppositio est inter agrorum et hominum naturam. Fruges quandoque e prauo solo optimae proueniunt, et in bono degenerant, prout diuersa est coeli temperies. At inter homines bonus semper bonus, malus semper malus. Huc male referuntur Accii versus, quorum diuersa est sententia, apud Ciceronem Tusc. II. 5.

Probae etsi in segetem sunt deteriorem datae fruges, tamen ipsae suapte natura enitent.

601. ἢν τις εὖ μάθη. Sic membr. recte. Vulgo μάθοι.

609. λαβῆσα τεύχος. Membr. etiam τᾶγγος, quod glossēmaticis manifestum est.

623. σερέντες. Syncope pro σερεθέντες. Formam hanc et lexicographis et graecae linguae Rudimentorum conditoribus omisissam fuisse non adeo mirum, quae librarios saepe fefellit. Bac. 1351.

ὦ πάτερ, ἐγὼ δέ σε σερέισα Φεύζομαι.

Male ibi Aldus edidit σερεθείσα. In Phoen. 1273. optime Reiskius reposuit

δισοῖν σερείση τῆδ' ἐν ἡμέρᾳ τένοιν.

vt et Suppl. 795. scribendum esse monuerunt viri docti:

ρῦν δ' ὄρω σαφέστατον

κακόν,

καλὸν, τέκνων Φιλτάτων σερεΐσα.

Hel. 95.

πῶς; ἔτι πρὸ Φασγάνῳ βίον σερεΐς;

Confer Iphig. A. 357. Iphig. T. 477. El. 740.

628. Ennius apud Ciceronem de Finibus II. 13.

— Nimium boni est, cui nil mali est.

vide M. A. Mureti var. lect. V. 13.

633. Hic versus, vt 641. et 653. trimeter est iamb. catal. Versus 649. trimeter est acatal. perperam vulgo singuli in binos diuisi. Nos membranas sequimur. Ex iisdem v. 648. edidimus εὐρεν. Et v. 650. μάτηρ. Mirum est, Doricam illam formam in senarios, qui eam non admittunt, toties Aldum innexisse, in melicis vero, vbi locum habet, eandem neglexisse.

678. ἔσωζ'. Sic omnino legendum, vt exhibent non membranae solum, sed Aldina etiam editio, adeo vt negligentiae crimine expedire se nequeant recentiores editores.

681. Hic versus et sequens dimetri sunt iambici optimae monetae, vnde manifesto liquet, veram esse eam lectionem, quam Kingius in vno e Britannicis codicibus reperit, νόμον βακχεῖον. Optime cum accusatio construitur verbum κατάρχομαι, quod iam notavi ad Or. 955.

684. Membranae etiam ὦ δύσηνε σὺ.

686. Hic versus et sequens perperam vulgo in binos singuli diuisi: Membranarum scripturam repraesentamus, quam facili coniectura adsecutus est Heathius. Alynarteti sunt ex dochmaicis. Eadem ὦφ' ἐτέρων, non ἐφ', exhibent, vt scribendum esse recte pronunciauit Valckenarius ad Phoen. 374. Nam alterum ἐφ' ἐτέρων ne graecum quidem est: ἐφ' ἐτέροις dicendum fuisset. Heathio, vtro modo legeretur, perinde erat: mihi non item, qui solocismis minime delector.

690. Sic in membr. digesti versus hic et sequens. Eadem metri ratio, quae in praecedenti nota declarata.

693. ἐπ' ἀκταῖς νιν κρυῶ θαλασσίας. In litore eum inuenio marino. Notanda constructio lexicographis

phis praetermissa, verbi κρηῶ cum quarto casu. No-  
ster Rhefo 113.

εἰ μὴ κρησεις πολεμεις ἀπὸ χθονὸς  
Φεύγοντας, ἀλλὰ σὺν βλέποντας εἰς δόρυ.

Et v. 679. πόθεν νῦν κρησω; hinc confirmatur scri-  
ptura, Heathio immerito suspecta, in Aeschyli S.  
Th. 701. quam et ipse minus bene interpretatus  
fuit. Ibi enim κρησας, vt hic κρηῶ, adiuuum est;  
nec ad ellipsin confugiendum erat.

698. ὀμμάτων ἐμῶν. Sic membr. Perperam vul-  
go copula τε inferitur. ἐνύπνιον adiectiuum est ad  
ὄψιν relatum. Mox transpositis vocibus edidi, ἔ με  
Φάσμα παρέβα, flagitante metri lege: est enim  
versus trochaicus. Eandem ob rationem pro ἐσεί-  
δου, εἶδον a Kingio oblatum recepi.

704. Rursus hic versus et sequens, vt et 709. et  
duo sequentes asynarteti sunt ex dochmaicis: nec  
aliter in membr. digesti sunt, ac eos exhibui. Ma-  
le vulgo Θεήνιος, vox est trisyllaba. V. 711. ὄκτι-  
σας dederunt membranae.